ویژه ای دارد.
مانند از مناطق جهان بعضی از جنگ جهانی دوم در بعد
سنگاپور، هنگ کنگ، بندر آزاد هامبورگ در آلمان و... با توجه
به موقعیت خاص ارتباطی و بازرگانی خود به عنوان مناطق آزاد
مطرح شدند، اما ایجاد منطقه ی آزاد با مفاهیم جدید با آغاز
دهه ی 1960 میلادی برابر با سال 1339 شمسی برای اولین بار
در بندر شانون واقع در ایرلند صورت گرفت که به سرعت نیز در
کشورهای دیگر، به خصوص در خاور دور گسترش یافت. اولین
منطقه در آسیا »کاندلا« نام داشت که در سال 1965در هند
تأسیس شد و مدتی بعد منطقه ی آزاد »کائونسیونگ« در تایوان
و منطقه ی ویژه »ماسان« در سال 1970 در کره جنوبی تأسیس
شدند.